

Wręczenie nominacji profesorom wyższych uczelni w Belwederze

12 bm. odbyła się w Belwederze uroczystość wręczenia nominacji profesorom wyższych uczelni, mianowanymi uchwałą Rady Państwa 19 listopada br.

Akty nominacyjne 27 profesorom zwyczajnym oraz 43 profesorom nadzwyczajnym z wyższych uczelni całego kraju wręczył przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki.

W krótkim, serdecznym przemówieniu przewodniczący Rady Państwa złożył nowomianowanym profesorom najlepsze życzenia dalszych sukcesów w pracy dla dobra młodzieży, narodu, dla budownictwa socjalistycznego, z którym związana jest przyszłość naszego kraju.

Po uroczystości przewodniczący Rady Państwa podejmował profesorów lampką wina.

Wieczór w Moskwie poświęcony J. Kasproviczowi

MOSKWA (PAP) 12. 12.

Z okazji setnej rocznicy urodzin Jana Kasprovicza Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej, Związek Pisarzy ZSRR, Dom Przyjaźni oraz Wszechzwiązkowa Biblioteka i Literaturoznawstwo zorganizowały wieczór poświęcony życiu i twórczości poety.

W wieczorne wzięło udział liczne grono poetów, pisarzy i krytyków radzieckich oraz działaczy na polu kultury, aktywni TPR-P i miłośnicy literatury polskiej.

Start budownictwa w pierwszym roku nowej 5-letki

Ponad 305 tysięcy izb w 1961 roku

WARSZAWA (PAP) 12. 12.

W przyszłym roku ok. 550 tys. osób spośród ludności miejskiej wprowadzi się do nowych mieszkań. W pierwszym roku przysięli 5-letki wybudowanych zostanie na terenie miast i osiedli miejskich ponad 305 tys. izb o powierzchni 5,5 mln m². W stosunku do założen planowych na br. oznacza to wzrost o 6,4 proc.

Budownictwo rad narodowych da blisko 107,6 tys. izb, czyli nieco mniej niż w br. Ze środków własnych ludności planuje się wzniesienie prawie 118 tys. izb; w liczbie tej 53,8 tys. to izby spółdzielcze (program budownictwa spółdzielczego na 1961 r. zostaje rozszerzony w porównaniu z br. o 30,5 proc.). Ponadto ok. 79,5 tys. izb wybudują zakłady pracy, z czego najwięcej — 15,6 tys. zakłady podległe resortowi przemysłu ciężkiego, 10,9 tys. — górnictwa i energetyki, 9,6 tys. — budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych oraz 5,5 tys. — komunikacji.

Najwięcej nowych mieszkań przybędzie na Śląsku. Przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielczość, inwestorzy indywidualni i zakłady wybudują tu ponad 57,5 tys. izb. Warszawa otrzyma 32,4 tys. izb, Łódź — 14,3 tys. izb. Również na Wybrzeżu 1961 r. przyniesie dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego. W Gdańsku, Gdyni, Elblągu i innych miastach woj. gdańskiego użytkownicy otrzymają ogółem 13,7 tys. izb.

POGODA

Pochmurno z opadami śniegu, temperatura około zera stopni. Wiatry umiarkowane, północno-zachodnie.
JUTRO — zanikające opady i śnieg.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 58.006

Gazeta

BIĄŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 296 (2906) Wtorek, 13. XII. 1960 r. Cena 50 gr

Wiceminister J. Winiewicz powrócił z XV Sesji ONZ

WARSZAWA (PAP) 12. 12.

12 bm. powrócił do Warszawy z obrad XV sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku wiceminister Spraw Zagranicznych Józef Winiewicz.

Przybyłego witał na lotnisku Okęcie w Warszawie wiceminister Spraw Zagranicznych Marian Naszkowski oraz wyżsi urzędnicy tego resortu.



Taniec żniwiarzy w wykonaniu zespołu czechosłowackiego, który wystąpił niedawno w Paryżu. Fot. — CAF

Ponad 100 osób zabitych, setki rannych

Dramatyczne dni w Algierze i Oranie

- ◆ Muzułmanie demonstrują na rzecz FLN
- ◆ Policja i wojsko u boku ultrasów

PARYŻ (PAP) 12. 12.

W niedzielę sytuacja w Algierii uległa poważnemu zaostrzeniu. W największych miastach kraju, jak Algier, Oran i Constantine, doszło ponownie do krwawych starć między kolonialistami a ludnością muzułmańską. Nowym elementem jest fakt, że — jak zwracają uwagę obserwatorzy — kontromanifestacje muzułmańskie szybko się przerodziły w demonstrację na rzecz Frontu Wyzwolenia Narodowego. Muzułmanie maszerujący pod flagami o barwach FLN rzucają hasła „Algieria algierska”, „Algieria arabska”, „Niech żyje FLN”, „Ferhat Abbas do władzy”.

PARYŻ (PAP) 12. 12.

Noc z soboty na niedzielę upłynęła w Algierze spokojnie, ale już w niedzielę o 10 rano doszło do pierwszych manifestacji ludności muzułmańskiej na jednym z przedmieść, gdzie w sobotę wieczorem nastąpiło krwa-

we starcie między ultrasami a kontromanifestującymi muzułmanami. Przez całą niedzielę trwały manifestacje muzułmańskie na przedmieściach Algieru, w zachodniej części miasta Bab El Oued, we wschodniej — Diar El Mahoul, w dzielnicy Hamma i innych. Manifestanci niosąc zielone flagi FLN, rzucałi okrzyki: „Ferhat Abbas do władzy!”, „Niech żyje FLN!”, „Algieria arabska!”, „Zadamy referendum pod kontrolą ONZ!”. W tłumie znajdowało się wiele biało ubranych kobiet w tradycyjnych strojach arabskich. We wschodniej dzielnicy miasta około godz. 11.30 nastąpiło pierwsze starcie między muzułmanami i ultrasami. Interweniowała policja. Na jednym z meczetów w tej dzielnicy miasta zawisł zielony sztandar FLN.

Do najpoważniejszych zajść doszło w zachodniej części miasta, niedaleko dzielnicy arabskiej Casbah. Na placu rządowym zgromadzi się kilkuset osób, tłum skandujący: „Algieria muzułmańska” i powiewający flagami FLN. Do manifestującego tłumu na placu i na sąsiednich ulicach Europejczycy strzelali z okien domów. Oddziały spadochroniarzy otworzyły ogień zabijając 15 osób.

Śmiertelne ofiary wśród muzułmanów padły również w dzielnicy Beicourt, gdzie obok ultrasów w akcji przeciwko manifestantom wzięli udział spadochroniarze. Liczba zabitych w tej dzielnicy wynosi według źródeł oficjalnych 5 osób, rannych zaś — 100, zdaniem naczynych świadków jednak, jak relacjonuje agencja Reutersa, straty są znacznie wyższe.

Niektórzy Europejczycy zamieszkali w dzielnicy Diar El Mahoul opuszczają swe domy, zabierając ze sobą najkonieczniejsze tylko rzeczy. Władze wojskowe zarządziły wprowadzenie w Al-

ciąg dalszy na str. 2

Jeszcze tylko 3 dni pozostało Ci do opłacenia u listonosza lub w urzędzie pocztowym prenumeraty „Gazety Białostockiej” i innych pism na rok 1961.

BURZE I POWODZIE W HOLANDII



NA ZDJĘCIU: wezbrane wody kanału Haarlem wystąpiły z brzegów. CAF

Zbudowano już 122 szkoły Tysiąclecia

W całym kraju przekazano dotychczas do użytku młodzieży 122 szkoły — Pomniki Tysiąclecia. Szkoły te dysponują 606 izbami lekcyjnymi; zbudowano przy nich także kilkadziesiąt izb mieszkalnych dla nauczycieli. Z ogólnej liczby szkół Tysiąclecia oddanych już do użytku, 43 znajdują się w miastach, reszta zaś na wsi.

Delegacja handlowa wyjechała na Węgry

12 bm. wyjechała do Budapesztu delegacja Ministerstwa Handlu Zagranicznego w celu przeprowadzenia rozmów i podpisania polsko-węgierskiej umowy handlowej na 1961 r. Delegacji przewodniczy wiceminister Handlu Zagranicznego T. Kropczyński.

Spis Powszechny w województwie białostockim został zakończony

W późnych godzinach wieczornych, Wojewódzkie Biuro Spisowe otrzymało w ubiegłą niedzielę, 11 grudnia, dalsze meldunki o wykonaniu zasadniczych prac związanych z przeprowadzeniem Spisu Powszechnego. Meldunki takie nadesłały powiatowe biura spisowe w Sokółce, Wysokiem - Mazowieckiem, Siemiatyczach, Gołdapi i Bielsku. Tym samym pozwała to na stwierdzenie, iż Spis Powszechny w naszym województwie — został zakończony.

Nie kończą się jednakże na tym prace spisowe. W oparciu o uzyskane materiały opracowuje się zestawienia zbiorcze dotyczące poszczególnych obwodów spisowych, a z kolei gromad i miast. Po skontrolowaniu otrzymanych wykazów — nowe zestawienia zostaną przesłane do powiatowych rad narodowych, które z kolei otrzymają dane statystyczne przekazane do Głównego Urzędu Statystycznego.

Należy podkreślić, iż w dniach Spisu Powszechnego mieszkańcy naszego województwa wykazali obywatelską i społeczną postawę. Na uznanie zasługuje praca rachmistrzów spisowych trwająca niejednokrotnie od rana aż do późnych godzin wieczornych. Wiele z nich, szczególnie wyróżniających się w akcji spisowej, otrzyma wyróżnienia.

Przeprowadzony Spis Powszechny ma poważne znaczenie dla prawidłowego planowania rozwoju naszej gospodarki narodowej, właściwego rozwoju budownictwa mieszkaniowego, budownictwa szkół, pozwoli na uzyskanie tak niezmiernie

ciąg dalszy na str. 2

„Marcowy grudzień”

■ W Krakowie, Łodzi i Katowicach spadł pierwszy śnieg ■ W Kielcach — w słońcu 26 st. C. ■ W lubelskich ogrodach kwitną kwiaty

KRAKÓW (PAP) 12. 12. Cały Kraków jest biały. Spadł śnieg pokrywając miasto kilkucentymetrową warstwą mokrego puchu. Śnieg pada cięgle, chociaż nie ma już tak dużego nasilenia. Na wielu szosach w woj. krakowskim komunikacja jest utrudniona w skutek gołoledzi.

ŁÓDŹ (PAP) 12. 12. Nad ranem 12 bm. po opadnięciu gęstej mgły, w Łodziem nastąpił znaczny spadek tempe-

ratury i zaczął padać pierwszy w br. śnieg. Do 7.30 rano pokrył on dachy i częściowo ulice Łodzi. Na dziedzińcach szkolnych przed rozpoczęciem nauki odbyły się już pierwsze bitwy na śnieżki.

KIELCE (PAP) 12. 12. W niedzielę w woj. kieleckim panowała prawdziwie wiosenna pogoda (w słońcu plus 26 stopni). 12 bm. rano padał gęsty śnieg z deszczem, tworząc na jezdniach kałuże błota.

KATOWICE (PAP) 12. 12. Podobnie na Śląsku pierwszy w tym roku śnieg pokrył ziemię kilkucentymetrową warstwą.

Śnieg pada w dalszym ciągu, przysparzając uciechy dzieciom, a nieco kłopotów — jak zwykle nieprzygotowanym na zimę — dozorcóm.

LUBLIN (PAP) 12. 12. Deszcze na przemian z mgłą, zalegająca tereny niżej położone, utrudniają komunikację autobusową na Lubelszczyźnie. Autobusy przyjeżdżają do Lublina z opóźnieniami od 30 minut do godziny.

Wysoka jak na grudzień temperatura powoduje, że w wielu ogródkach podmiejskich Lublina kwitną jeszcze kwiaty — róże, lwie paszcze. Krzewy ligustru w Saskim Ogrodzie w Lublinie zaczynają wypuszczać zielone listki. Na polach i łąkach kwitną stokrotki, jaskry, ognica.

Kompozytorzy zakończyli swe obrady

WARSZAWA (PAP) 12. 12.

11 bm. zakończyły się w Warszawie dwudniowe obrady sprawozdawczo - wyborczego zjazdu członków Związku Kompozytorów Polskich.

W skład nowowybranych władz Zarządu Głównego ZKP weszli m. in. G. Bacewiczówna, T. Baird, A. Dobrowolski, T. Marek, M. Sobieski i B. Szabelski.

10 neofaszystów przed sądem w Wiedniu

WIEN (PAP) 12. 12.

Przed sądem przysięgłych w Wiedniu rozpoczął się w poniedziałek proces 10 członków „związku młodzieży wiernej ojczyźnie”, oskarżonych o działalność polityczną w duchu faszystowskim.

Prokuratura podała, że głównym oskarżonym w tym procesie jest Conrad Windisch, karany już poprzednio za działalność neofaszystowską. Oskarżonym zarzuca się, iż pełnił kierownicze funkcje w związku. Członkowie tego związku nosili uniformy przypominające u mundurowania Hitler-Jugend, organizowali nocne marsze. W broszurach propagandowych szerzyli antysemityzm i inne teorie nazistowskie.

Aresztowano adiutanta Rudolfa Hoessa

BONN (PAP) 12. 12. Na polecenie prokuratury we Frankfurcie nad Menem aresztowano w NRF b. oficera SS Roberta Mulke — adiutanta komendanta obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu Rudolfa Hoessa.

Warto zaznaczyć, że aż do chwili aresztowania, Mulke mieszkał w Hamburgu pod własnym nazwiskiem.

34 ofiary katastrofy lotniczej

NOWY JORK (PAP) 12. 12.

W odległości 100 km na północ od stolicy Argentyny Buenos Aires uległ w niedzielę wieczorem katastrofie samolot pasażerski, na którego pokładzie znajdowało się 34 osoby. Wszyscy oni ponieśli śmierć.

30 cennych nagród - czeka

NASZA ANKIETA „Go myślisz o usługach“?

W odpowiedzi na naszą ankietę, którą opublikowaliśmy 9 bm, otrzymaliśmy już wiele listów. Dziś ją podajemy, zachęcając naszych Czytelników do jak najliczniejszego nadsyłania wypowiedzi. Na uczestników ankiety czekają liczne nagrody, jak radiodiody, zegarki, tektury, artykuły gospo-

darstwa domowego, wleczne pióra i inne. PYTANIA ANKIETY BRZMIĄ: 1. Jak oceniasz ilość punktów, ich rozmieszczenie oraz jakość usług w Twoim mieście zamieszkania? 2. Co, Twoim zdaniem, hamuje rozwój usług? 3. Jakże proponujesz nowość usług, gdzie, w jakiej formie i dlaczego? 4. Jakie masz inne propozycje w dziedzinie rozwoju usług i wyposażenia punktów usługowych. Odpowiedzi na ankietę prosimy przysyłać na adres: Redakcja „Gazety Białostockiej” Białystok, ul. Wesolowskiego 1, z dopiskiem na kopercie: „Ankieta o usługach” w terminie do dnia 31 grudnia br.

CIEKAWOSTKI Z ZRR

JAKIE BĘDĄ MIASTA PRZYSZŁOŚCI? Za 35-40 lat liczba ludności miast ZSRR osiągnie 200 milionów - prawie tyle, ile obecnie wynosi liczba wszystkich mieszkańców Kraju. I będzie sławnie dwie trzecie ogółu ludności (teraz stanowi połowę).

W radzieckich miastach przewidziano na jednego mieszkańca przypadnie średnio 15 metrów powierzchni mieszkalnej. Znaczy to, że każdy człowiek rodziny będzie miał mieszkanie oddzielne, poza wspólnymi pomieszczeniami przeznaczonymi na wypoczątek. Norwe 15 metrów kwadratowych uważa się za wystarczającą, gdyż domy mieszkalne uzupełniają bieżące usługi: przedszkola, szkoły-internaty, restauracje i kawiarnie.

W naszym Zakopanem temperatura utrzymuje się nadal w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

W największą soczewkę, jaką kiedykolwiek wyprodukowano została w Europie, budują obecnie leningradzkie zakłady optyczne. Będzie ona miała 2,8 średnicy, a jej ciężar wynoszący będzie 4 tony.

Soczewka ta przeznaczona jest do teleskopu obserwatorium astronomicznego na Krymie.

W najbliższym tygodniu w Białymstoku, w mieście w granicach 10 stopni. W niedziele na polach i w ogrodach zakwitły stokrotki. Takich dziwów przyrody i huastawki temperatur nie pamiętają najstarsi górali.

ramatyczne dni w Algierze i Oranie

Clag dalszy ze str. 1. gierz godziny policyjnej, obowiązującej od 20 wieczór. Oddziały spadochroniarzy zablokowały zaskakami z drutu kolczastego wjazd do miasta na rogatkach, stosując ścisłą kontrolę wszystkich pojazdów.

Ultraszoki frontu Algierii francuskiej opublikował deklarację twierdzącą, że „kraj znajduje się w niebezpieczeństwie”, „wszystkich obywateli francuskich, by nie opuszczali ulic miasta”.

Od godziny 17 w niedzielę wprowadzona została ostra cenzura wiadomości telegraficznych wysyłanych z Algierii.

Sytuacja w innych miastach. Do starć między kontrmanifestującymi muzułmanami a ultrami doszło również w niedzielę w Oranie i w Constantine. Wiadomości z tych miast są bardzo skąpe. Donoszą one, że w Oranie w centrum miasta w niedzielę przed południem ultrasi gromadzili się demolując sklepy. W tym samym czasie w dzielnicy muzułmańskiej cała ludność, łącznie z kobietami, dziećmi i starcami, wyjechała na ulice pod zielonymi flagami FLN.

Z chwila gdy tłum usiłował przedrzeć się do centrum miasta, żandarmeria użyła gazów łzawiących.

Jak wynika z doniesień agencji France Presse, policja i wojsko otrzymały zadanie otoczenia dzielnic muzułmańskich we wszystkich trzech miastach w celu niedopuszczenia do nowych starć między ultrami a muzułmanami.

Z przebiegu wydarzeń tej nocy, jak niektórzy obserwatorzy określają, jakiego miałyby wyznika, że podczas gdy w piątek i sobotę zadaniem wojska i policji było tłumienie antyfrancuskich manifestacji i ultrów, w niedzielę, gdy ludność muzułmańska zorganizowała kontrmanifestacje, które z miejsc przekształciły się w demonstracje na rzecz Frontu Wyzwolenia, wojsko i policja użyła siły.

Jean Morin podał, że w samym tylko Algierze zginęło 61 osób, w tym 55 muzułmanów i 6 Europejczyków. 4 dalszych muzułmanów zostało zastrzelonych w Oranie.

Niektóre doniesienia mówią, iż w czasie krwawych wydarzeń, jakie miały miejsce w niedzielę, sobotę i piątek na terenie Algierii, zginęło przynajmniej 100 osób, a rannych zostało ponad 1.500 osób.

Gen de Gaulle, który w niedzielę przybył do Bougie, wygłosił w tym mieście przed zgromadzonymi w podprefekturze Francuzów. Oświadczył on m. in., „należy do nas obowiązek, abyśmy wzięli sobie do serca, w jaki sposób możemy przyczynić się do przetrwania pokoju w Algierii”.

Agencja France Presse podaje, że podczas gdy de Gaulle przemawiał, ultrasi zorganizowali demonstrację skierowaną przeciwko niemu wznosząc okrzyki „Prez de Gaulle!” W tym samym czasie odbyła się także demonstracja muzułmanów, którzy krzykami „Domagamy się uwolnienia Ben Belli” (jeden z podstępnie aresztowanych przez władze francuskie przywódców FLN) (red).

W poniedziałek rano generał de Gaulle wyjechał z Bougie o godz. 7.45 do miejscowości Ain Armat, gdzie przyjął przedstawicieli dowództwa wojskowego strefy Constantine, a następnie zabrał głos w stołowie oficerek. O godzinie 11 udał się na helikopterem do Telegremy (na południu Algierii). Wygłosił on tu również przemówienie w stołowie oficerek. W godzinach popołudniowych udał się do Biskry.

LONDYŃ (PAP) 12. 12. Korespondent agencji Reutera Basil Chapman donosi z Algieru, że wojsko francuskie zaczęło w poniedziałek około godziny 12 znowu strzelać do ludności algierskiej. Strzelanina nastąpiła na granicy dzielnicy arabskiej, Casbah. Według pierwszych danych zginęło 6-8 Algierczyków, w tym jedna lub więcej kobiet. Korespondent zaznacza jednak, że nie można faktycznie ocenić lic-

zności, ale w jednej z kawiarni, gdzie zamach bombowego. Dwóch otrzymało poważne rany, a dwóch ciężkie obrażenia.

Dane te potwierdzają w części pehni, że demonstranci algierscy byli nieuzbrojeni, że wojsko francuskie strzelało do ludzi bezbroniych.

W poniedziałek rano czołgami i samolotami, które w piątek i sobotę zadaniem wojska i policji było tłumienie antyfrancuskich manifestacji i ultrów, w niedzielę, gdy ludność muzułmańska zorganizowała kontrmanifestacje, które z miejsc przekształciły się w demonstracje na rzecz Frontu Wyzwolenia, wojsko i policja użyła siły.

Jean Morin podał, że w samym tylko Algierze zginęło 61 osób, w tym 55 muzułmanów i 6 Europejczyków. 4 dalszych muzułmanów zostało zastrzelonych w Oranie.

Niektóre doniesienia mówią, iż w czasie krwawych wydarzeń, jakie miały miejsce w niedzielę, sobotę i piątek na terenie Algierii, zginęło przynajmniej 100 osób, a rannych zostało ponad 1.500 osób.

Gen de Gaulle, który w niedzielę przybył do Bougie, wygłosił w tym mieście przed zgromadzonymi w podprefekturze Francuzów. Oświadczył on m. in., „należy do nas obowiązek, abyśmy wzięli sobie do serca, w jaki sposób możemy przyczynić się do przetrwania pokoju w Algierii”.

Agencja France Presse podaje, że podczas gdy de Gaulle przemawiał, ultrasi zorganizowali demonstrację skierowaną przeciwko niemu wznosząc okrzyki „Prez de Gaulle!” W tym samym czasie odbyła się także demonstracja muzułmanów, którzy krzykami „Domagamy się uwolnienia Ben Belli” (jeden z podstępnie aresztowanych przez władze francuskie przywódców FLN) (red).

W poniedziałek rano generał de Gaulle wyjechał z Bougie o godz. 7.45 do miejscowości Ain Armat, gdzie przyjął przedstawicieli dowództwa wojskowego strefy Constantine, a następnie zabrał głos w stołowie oficerek. O godzinie 11 udał się na helikopterem do Telegremy (na południu Algierii). Wygłosił on tu również przemówienie w stołowie oficerek. W godzinach popołudniowych udał się do Biskry.

LONDYŃ (PAP) 12. 12. Korespondent agencji Reutera Basil Chapman donosi z Algieru, że wojsko francuskie zaczęło w poniedziałek około godziny 12 znowu strzelać do ludności algierskiej. Strzelanina nastąpiła na granicy dzielnicy arabskiej, Casbah. Według pierwszych danych zginęło 6-8 Algierczyków, w tym jedna lub więcej kobiet. Korespondent zaznacza jednak, że nie można faktycznie ocenić lic-

zności, ale w jednej z kawiarni, gdzie zamach bombowego. Dwóch otrzymało poważne rany, a dwóch ciężkie obrażenia.

Dane te potwierdzają w części pehni, że demonstranci algierscy byli nieuzbrojeni, że wojsko francuskie strzelało do ludzi bezbroniych.

W poniedziałek rano czołgami i samolotami, które w piątek i sobotę zadaniem wojska i policji było tłumienie antyfrancuskich manifestacji i ultrów, w niedzielę, gdy ludność muzułmańska zorganizowała kontrmanifestacje, które z miejsc przekształciły się w demonstracje na rzecz Frontu Wyzwolenia, wojsko i policja użyła siły.

Jean Morin podał, że w samym tylko Algierze zginęło 61 osób, w tym 55 muzułmanów i 6 Europejczyków. 4 dalszych muzułmanów zostało zastrzelonych w Oranie.

Sytuacja w Kongo Starcia w Katanidze

Manifestacje zwolenników Lumumby. PARYŻ (PAP) 12. 12. Według doniesień AFP z Elisabethville, około miejscowości odległej o 750 kilometrów od tego głównego miasta Katanidze, doszło do swawolnych starć między oddziałem żandarmerii a grupą powstańców z płemienia Baluba. Po obu stronach są zabici i ranni. Między innymi po stronie żandarmerii zabity został podoficer belgijski.

Ze Stanleyville donoszą o uspokojeniu wśród Europejczyków, wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Należy zaznaczyć, że w ciągu niedzieli aż do godzin wieczornych nie nadchodziły z Kongo żadne nowe wiadomości agencji.

potępiające Kasavubu oraz domagają się odwołania przedstawicieli ONZ z miasta. Według informacji pochodzących od rzecznika ONZ w Leopoldville w miejscowości Bunia, w prowincji wschodniej, aresztowano kilku Europejczyków, prawdopodobnie z powodu ich udziału w starciach. Wobec zapewnienia przedstawicieli miejscowych władz kongijskich (wienych Lumumby), że żaden Europejczyk nie został tam aresztowany, podkreślili on, że Europejczycy pozostają pod ochroną władz.

Nacjonalizacja przedsiębiorstw belgijskich w Egipcie

Prezydent ZRA Nasser zarządził natychmiast na bezprawne posiedzenia belgijskich marionetek, które zmuszą ambasadora ZRA do opuszczenia Kongo; kapitał belgijski w ZRA zostaje nacjonalizowane z dniem I. XII. br. NA ZDJĘCIU: posterunek przed objęciem nacjonalizacji Bankiem Belgijskim w Kairze. Fot. - CAF

Kamień na budowę

Czy zgodnie z terminem ruszą pociągi na linii Sokółka-Kamienna Nowa? Jedną z ważniejszych inwestycji na Białostocczyźnie jest budowa 44-kilometrowej linii kolejowej Sokółka - Kamienna Nowa. Linia ta wypełni na aktywizację powiatowego okręgu i fabrycznego oraz skróci o 70 kilometrów podróż z Warszawy i Białegostoku do Augustowa.

Generalnym wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 1 w Warszawie, natomiast mosty i wiadukty budują Kolejowe Zakłady Konstruktorskie Stalowych w Staszowie. Główne prace zostały skoncentrowane między Sokółką a Sidrą. W zasadzie robota ziemna jak też wiadukty są już na tej trasie wykonane a prace przemieszczenia w kierunku Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa. Warto dodać, że wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowizna i Kamienna Nowa.

Jak informuje nas naczelnik Zarządu Drogowego DOKP w Olsztynie - Romuald Majewski, czynione są wysiłki, aby odcinek Sokółka - Sidra został uruchomiony na 22 lipca 1961 roku, zaś budowa całego odcinka do Kamienną Nową zakończona w roku 1962. W trakcie tej, wadzącej której znajduje się wiele trudnych, stających się z sobą wsi, zostaną uruchomione wyposażone w ładne budynki, przystanki i stacje: Raciborska, Sidra, Różanystok, Dąbrowa, Osmolowiz

dokąd dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATR

Teatr im. Al. Węgierki — „Świecznik”, godz. 19.

KINA

„Pókój” — „Zona modna”, prod. USA, panoramiczny, (od lat 16), godz. 10.45, 13.00, 15.30, 17.45 i 20.

„Ton” — „Czarne błyskawice”, prod. USA (od lat 12), dodatek — „Wersal wiosną”, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20.

„Syrena” — „Mam 16 lat”, prod. NRD (od lat 16), dodatek — „Kochaj bliźniego”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.

„TPP-R” — „Czarownicy z Sa-lem”, prod. NRD (od lat 18), godz. 14.30, 17.15 i 20.

Kino — Teatr Zw. Zaw. — Zestaw filmów dokumentalnych i oświatowych, godz. 14, 17 i 20.

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE

„Polonia” w Elku — „Kapralski Madagaskar”

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwania 09, informacji 22-22.

Straż Pożarna — tel. 08.

Pogotowie MO — tel. 07.

Apteka nr 3, ul. Lipowa bl. 43, tel. 62-13.

Apteka nr 6, ul. Malmęda bl. 32, tel. 62-51.

Program radiowy

PROGRAM I

7.25 Muzyka rozrywkowa; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 9.40 Audycja dla przedszkolki; 10.10 Koncert muzyki popularnej; 11.00 „Jakub z Pleskiej Skali”; 11.30 Opow. A. Bogdańskiego; 11.30 Z cyklu: „Ludowe Zespoły Regionalne”; 11.50 „Rodzice a dziecko”; 12.30 „Romizy kwadrans”; 13.35 Koncert zyczeń; 14.00 „Radiostacja młodości”; 14.15 „Pejzaże i nastroje”; 15.10 Dla młodzieży szkolnej; 15.30 Koncert rozrywkowy; 16.05 „Kultura pilnie poszukiwana”; 17.00 „O pieśniach Chopina”; 18.05 Reportaż; 18.25 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.00 „Flirty galanta z muzyką” — aud. w oprac. J. Ekierta; 20.30 „Fustynia Tuub-Koja” — słuchowisko; 21.30 Muzyka popularna; 22.00 Gra Orkiestra PR; 22.40 Miniatury kameralne.

PROGRAM II

7.15 „Błękitna sztafeta”; 7.50 Muzyka poranna; 9.00 Gra Polska Kapela pod dyr. F. Dzierżanowskiego; 10.00 „Klub 60-ciu”; 11.00 Muzyka naszych przyjaciół; 12.30 Polskie melodie ludowe; 12.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 13.00 „Nim przyjdzie wiosna” — kom.; 15.30 Dla dzieci; 16.00 „Z melodią i piosenką przez świat”; 16.40 „Martwe morze” — fragm. pow. E. Żegadłowicza; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 Koncert zyczeń; 17.50 „Gdzie jest mój dom”; 18.45 Radio - Reklama; 19.15 Reportaż literacki; 20.50 „O czym pisze prasa literacka”; 21.40 „Opera w przekroju”; 22.40 Rewia orkiestr rozrywkowych i tanecznych.

Publicznie przepraszamy tych wszystkich



których obrażamy w nowej „KARUZELI”

1530-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH zatrudni Warszawskie Przedsiębiorstwo Bud. Łądowo i Wodno-Inż. na następujących warunkach:

wymagane: najmniej 2 lata praktyki w zawodzie spawacza elektrycznego i ukończone 7 klas szkoły podstawowej.

Warunki pracy: kandydaci do pracy zostaną zaangażowani i skierowani na koszt przedsiębiorstwa na 6-tygodniowy kurs, na którym zdobędą uprawnienia spawacza na wszystkie ciśnienie. Kurs zostanie zorganizowany na terenie Warszawy w okresie 10.I — 25.II.1961 r. Zamiejscowi korzystają z bezpłatnego zakwaterowania i częściowego odpłatnego wyżywienia. Przed kursem obowiązuje złożenie egzaminu wstępnego. Termin egzaminu wstępnego w drugiej połowie grudnia br.

Po ukończeniu szkolenia z wynikiem pomyślnym, spawacze zostaną skierowani na budowę ropociągu, gdzie zapewnią się korzystne warunki pracy, bezpłatne zakwaterowanie, całodziennie (odpłatne) wyżywienie oraz tzw. „rozłakę”. Szczegółowe warunki pracy poda każdemu zainteresowanemu Warsz. Przeds. Bud. Łąd. i Wodno-Inż. Dział Zatrudnienia i Plac, Warszawa, ul. Skoczylasa 10 (Praga II), gdzie należy kierować podania o pracę.

Kandydatów przyjmujemy według kolejności zgłoszeń. k 1532-00

Chłodnia Składowa w Białymstoku zatrudni od zaraz:

- KIEROWNIKA EKSPLOATACJI
- KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA
- KIEROWNIKA PLAN. ORG. ZATR. i PLAC.

Wymagane kwalifikacje — wyższe wykształcenie ekonomiczne lub prawnicze, względnie wykształcenie średnie i 5 lat praktyki.

- KIEROWNIKA WYDZIAŁU USŁUG CHŁODNICZYCH
- ASYSTENTA LABORATORIUM.

Wymagane kwalifikacje — inżynier-technolog branży spożywczej.

- MAJSTRA PRODUKCJI mrożonek garmazeryjnych.

Wymagane kwalifikacje — uprawnienia mistrzowskie. Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym dla Przemysłu Chłodniczego. k 1547-0

Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Białymstoku zatrudni INŻYNIERA BUDOWLANEGO względnie EKONOMISTĘ (wyższe studia) ze znajomością problematyki inwestycyjnej i z długoletnim stażem pracy w tej dziedzinie.

Warunki do omówienia w WKPG, ul. Mickiewicza 5, II piętro, pokój 127. k 1531-00

UWAGA, DYREKTORZY firm handlowych i usługowych!

Trwają i nasilają się z dnia na dzień wzmożone **ZAKUPY ŚWIĄTECZNE**

Mieszkańcy miasta i województwa kupują w sklepach

- ★ UPOMINKI GWIAZDKOWE
- ★ ODZIEŻ ZIMOWA

Wkrótce rozpoczną się wielkie zakupy artykułów żywnościowych na okres świąteczny.

CHCIECIE UŁATWIĆ KLIENTOM DECYZJE W SPRAWACH ZAKUPÓW? —

CHCIECIE ZDOBYĆ NOWYCH KLIENTÓW? —

CHCIECIE ZWIĘKSZYĆ OBROTY I DOCHODY SKLEPÓW?

Zamieszczajcie więc na łamach „Gazety Białostockiej”

OGŁOSZENIA REKLAMOWE

Reklama prasowa jest najbardziej masową i najskuteczniejszą formą reklamy: dociera co dzień do kilkuset tysięcy obywateli województwa.

W sprawach zamieszczania w „Gazecie” reklamy handlowej — wszelkich informacji i pomocy udziela Biuro Ogłoszeń, ul. Wesołowskiego 1 (tel. 37-41, wewn. 26). (-o-)

KOMUNIKATY

Hurtownia Artykułów Metalowych i Elektrotechnicznych w Białymstoku, ul. Szosa Wschodnia 115, zawiadamia wszystkich swoich odbiorców, że z dnia 14 stycznia 1961 roku o godz. 9 w Sądzie Powiatowym w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza, sala nr 2, odbędzie się licytacja nieruchomości, należącej do dłużnika Józefa Koseckiego, składającej się z niezabudowanego placu o powierzchni 2.358 m kw., położonej w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza pod nr 27.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 680 k.p.c. na sumę 75.000 złotych, zaś cena wywołania wynosi 50.000 złotych.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 695 par. 1 k.p.c. rekoimię w wysokości jednej dziesiątej części sumy oszacowania, to jest 7.500 złotych.

W myśl art. 695 par. 2 k.p.c. rekoimie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małeletnich. Papiery wartościowe przyjmowane są w wartości trzech czwartych części ich ceny.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, jeżeli dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w Sądzie Powiatowym w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza, w sekretariacie Wydziału Cywilnego. 1536-1 Komornik R. Gongolewicz

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOSCI

Komornik Sądu Powiatowego w Bielsku-Podlaskim Roman Gongolewicz, mający kancelarię w Bielsku-Podlaskim przy ul. Żwirki i Wigury nr 22, na podstawie art. 685 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 stycznia 1961 roku o godz. 9 w Sądzie Powiatowym w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza, sala nr 2, odbędzie się licytacja nieruchomości, należącej do dłużnika Józefa Koseckiego, składającej się z niezabudowanego placu o powierzchni 2.358 m kw., położonej w Bielsku-Podlaskim przy ul. Mickiewicza pod nr 27.

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

Małżeństwo poszukuje pokoju z kuchnią lub pokoju na okres 6 miesięcy. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3503-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam pianino krzyżowe w bardzo dobrym stanie, firmy „Traugott Berndt”. Białystok, Szosa Południowa 46/2, po godz. 16. g 3502-1

Sprzedam dom z ogrodem 6.400 m². Suwałki, Świerczewskiego 41. Pawlikowska. p 4023-00

ZGUBY

Zgubiono prawo jazdy kategorii motocyklowej nr 0663/59 nr wkładki kontrolnej 06643 na nazwisko Antoni Mielech, wieś Jurazski. g 3500-1

Skradziono legitymację szkolną nr 143 ZSZ-8 na nazwisko Michał Jarmoc. g 3499-1

Zgubiono tablicę rejestracyjną do motocykla nr AM-2894. Antoni Nikiciuk. g 3496-1

Zgubiono prawo jazdy zawodowe kategorii II nr 0879/55 z wkładką A. nr 54706 wydane przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Wydział Komunikacji w Białymstoku na nazwisko Jerzy Pleskacz. g 3497-1

ROZNE

Oddam dużego psa wilka w dobre ręce. Wiadomość: Białystok, Krakowska 2 (pracownia szewska). g 3499-1

Dnia 14 października br. w okolicy dworca kolejowego w Białymstoku znaleziono zegarek ręczny. Odebrać można w kancelarii parafii św. Rocha w Białymstoku. g 3501-1

BIAŁOSTOCKI ODDZIAŁ WOP w Białymstoku OGŁASZA SPRZEDAŻ 3 KONI TABOROWYCH.

Sprzedają odbędzie się w dniu 15 grudnia 1960 r. o godz. 9-tej na Targowisku Miejskim — Pietrasze. k 1538-1

Ostatnia AKCJA PULKOWNIKA BONIVARDE'A (POWIEŚĆ SENSACYJNA)

Potem stuknęła odłożona słuchawka. Alicja po rozmowie z Ewą wróciła do siebie. Ta biała rozmowa telefoniczna kosztowała ją dużo wysiłku. Czuliła się tak wycieńczona, jak po fizycznej pracy. Opadła znów na fotel stojący obok okna i jakiś czas beznamiętnie obserwowała biegnącą w dole ulicę.

Oglądany obraz nie trafiał jednak do jej świadomości. Nachodziły ją fale gwałtownego strachu, przytłaczając wszystkie inne uczucia, hamując nieomal pracę serca aż do utraty tchu. Potem znów ciężkie, gorzkie myśli, w których bunt, obrzydzenie i wściekłość mieszały się z poczuciem popełnionego błędu.

Oglądany obraz nie trafiał jednak do jej świadomości. Nachodziły ją fale gwałtownego strachu, przytłaczając wszystkie inne uczucia, hamując nieomal pracę serca aż do utraty tchu. Potem znów ciężkie, gorzkie myśli, w których bunt, obrzydzenie i wściekłość mieszały się z poczuciem popełnionego błędu.

Jednak strach i bezradność — to było najsilniejsze i najbardziej dokuczliwe. Musi znów zdobyć się na ogromny wysiłek, znów zabiegać i kłopotać się skąd zdobyć pieniądze, bowiem kolejny list z ich żądaniem nadszedł w dniu dzisiejszym.

Powinna, musi zrobić wszystko, aby nie dopuścić do Bena jakiegokolwiek, choćby najblahszej wiadomości o tej przekletej, dawno minionej przygodzie z Filipem.

Kochany, dobry, zawsze spokojny i zawsze wyrozumiały Ben: Ale to jego wybujałe poczucie własności... Znała tę jego twardą zawziętość — bliska osoba i martwy przedmiot nie ulegały w takich razach różnicowaniu. Wtedy Ben stawał się bezwzględny, zaślepiony, poprzez jego łagodność przebiegała wówczas ta zachłanność, której była przeciwieństwem najcenniejszym obiektem. Wyczuwała to dostatecznie wyraźnie, aby nie mieć wątpliwości; nie byłaby zaś kobietą, gdyby rozumienie takiego stanu rzeczy nie sprawiało jej przyjemności.

Gdyby więc Ben... Nie, wolała o takiej ewentualności nawet nie myśleć.

Ach, ten lajdak! Jak mogła, jak mogła! Czyż można było przewidzieć, że takie zakończenie będzie miał ten epizod sprzed roku? Spędzała wówczas letnie miesiące na Sycylii, w Santa Agata. Zjawił się przed nią któregoś dnia w blasku południowego słońca — i straciła głowę. Nastąpiły dni zmysłowego oszołomienia, a potem przysza chwila trzeźwego namysłu, pierwszych chłodnych spostrzeżeń. W pięknym cieple tkwiła dusza kupcyka, a trywialność myślenia i arogancki, pełen pewności siebie sposób bycia przebiegały przez powierzchowną układność manier. Zaczęła ją razić coraz bardziej, kiedy więc nie stawiał się na umówione spotkanie, a w parę godzin później spotkała go z podejrzaną pięknością — po prostu spakowała rzeczy i wyjechała bez pożegnania.

Wydało jej się wówczas, że tym upokorzeniem zapłaciła za lekkomyślny krok. Ale potem okazało się, że nie była to pełna cena. Należało dokonać ogromnej dopłaty. Poza groźbą całkowitego wyzbycia się osobistego majątku, została skazana na przeżywanie dni lęku, rozpaczy i wstydu.

Posłyszała dzwonek u drzwi wejściowych. Nadchodził Ben. Trzeba mu okazać pogodną twarz, nie powinien zauważyć zacerwienionych płacem powiek.

Wróciła z łazienki, gdzie przemyła zimną wodą oczy, i usiadła przed lustrem, sięgając po puder.

Jak zwykle, było dwadzieścia po szóstej, kiedy adwokat Lavery oddawał okrycie lokajowi. Potem przeszedł do łazienki, a następnie do swego gabinetu, gdzie czekał na podanie obiadu.

Był to mężczyzna pięćdziesięcioletni, szczupły, o pochylonej do przodu postaci. Bardzo wysokie czoło okalały szpakowate, dość już przerzedzone włosy. Ciemne, piękne oczy patrzyły bystro i mądrze. Był znanym, wziętym adwokatem, o wyrobionym nazwisku i zamożnej klienteli ze sfer przemysłowych. Mówił zawsze spokojnie, dokładnie precyzując myśli, w słowach dobieranych z rozwagą i umiarem.

Kiedy wszedł do jadalni, Alicja już tam była. Pocałował ją w czoło, a następnie ujął za rękę i jakiś czas uważnie

Wymagane kwalifikacje — wyższe wykształcenie ekonomiczne lub prawnicze, względnie wykształcenie średnie i 5 lat praktyki.

spoglądał bez słowa w jej twarz dopóki wymuszony uśmiech nie pojawił się na ustach kobiety.

— Wyglądasz bardzo mizernie, moja kochana, czy ci nie nie dolega?

Alicja zgasła uśmiech, którym usiłowała pokryć zakłopotanie, i mimowolnym gestem, na wpół już wierząc w swoje drobne kłamstwo, przyłożyła rękę do czoła.

— Mam okropną migrenę, przypuszczam, że mi wkrótce minie...

Zasiedli do stołu. Początek posiłku przeszedł w milczeniu. Lokaj cicho i sprawnie zmieniał talerze, z tą dyskretną czujnością właściwą dobrze wyszkolonej służbie.

Z ulicy dochodziły od czasu do czasu przytłumione hałasy; tym przytłumiejsza wydawała się cisza pokoju.

Nerwy Alicji zaczęły jednak zawodzić. Poczuliła gwałtowną potrzebę odezwania się, aby własnym głosem zagłuszyć nurtujący ją niepokój. Wydało jej się, że jeżeli nie przerwie milczenia, nie powie chociażby paru blahych słów, to za chwilę zacznie krzyczeć z trwogi, która nagle poczęła mącić jej myśli.

Ben Lavery wypił mały łyk wina, ostrożnie odstawił kieliszek i dotożył sobie plasterkę ciętelięny.

Alicja zacerpnęła tchu.

— Telefonowała Ewa — powiedziała kontrolując głos w obawie, aby nie zdrzął. — Masz od niej pozdrowienia.

— To miła dziewczyna. Podziękuj przy okazji i powiedz coś odpowiedniego w moim imieniu. Już od dłuższego czasu nie widziałem jej u nas.

— Ostatnio spotykałam się z nią w mieście. Jutro również mamy zobaczyć się w „Ambasadorze”.

Zmiana talerzy spowodowała krótką przerwę w rozmowie.

— Czy nadal pracuje u Monda.

— Tak. Zdaje się jednak, że dużo roboty tam nie ma.

— Czyżby agencja szła niezbyt dobrze?

— Tego nie wiem. Wydaje mi się jednak, że Mond to zdolny jegomość, więc chyba daje sobie radę.

CIĄG DALSZY NASTĄPI